












Srijeda, 18. 01.2023. god. SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Broj 1 - Strana 19Srijeda, 18. 01.2023. god. SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Broj 1 - Strana 19

specificirano targetiramo NVO i media profesionalce, te aktivne 
građane. Ova ciljna grupa predstavlja najbrojniju grupu korisnika 
Facebooka sa prostora Tuzlanskog kantona - 30%. To znači da bi 
Facebook grupe mogle biti odličan način za dolazak do ove ciljne 
grupe. 

Kanali na kojima su prisutni:

   
Generacijska grupa 18-25 – Gen Z 
Ciljna grupa od 18-25 je online educirana skupina Gen Z 

(digital natives) generacije koja dolazi i snalazi se u svijetu online 
sadržaja. Ova grupa živi autentičnost, stoga se prema njima ne 
može generirati video sa akterima koji iz prakse ne kreiraju vijesti 
i sadržaje. Ova skupina teži da joj se pruži nešto novo, nauči nove 
stvari. Ovi mladi ljudi su već online aktivni/oni su angažirani, 
učestvuju u akcijama, idu na edukacije, žele inovativan i drugačiji 
sadržaj, mjesto gdje prepoznaju sebe i sebi slične. Veliki utjecaj 
na ovu grupu imaju influenseri generalno i kreatori sadržaja na 
društvenim mrežama. Ova grupa više konzumira video u odnosu 
na tekstualni sadržaj i privlači ih dinamičan, kratak i kreativan 
sadržaj (sadržaj koji je dominantan na TikTok-u). Prema 
istraživanjima opseg ljudske pažnje je pao sa oko 12% početkom 
stoljeća, na oko 8% u posljednjim godinama, dok je kod ove ciljna 
grupe ta brojka još niža (znanstvena tvrdnja da imamo kraći 
raspon pažnje od zlatne ribice). 

Do ove publike se dolazi: 
kreiranjem kreativnih promo materijala;
infografike/vizuali sa call to action;
kreiranjem interesantnih natjecanja koji kao rezultat 

imaju objavljene vijesti;
kreiranje interesantnih meet up/events sa priznatim 

i cijenjenim profesionalcima publiku/kako kreiramo 
vijesti-iz ugla PR stručnjaka;

Kreiranje kratkih i dinamičnih video zapisa kao 
formata sadržaja koji najviše konzumiraju i angažiranje 
poznatih influensera.

Analiza i načini dohvata
Aktivni korisnici alata i mreža
Prisutnost online preko 77%
Aktivno korištenje mobilnih aplikacija
Grupa koja rado kreira i postavlja sadržaje/posebno 

na Instagram 
Unutar ove grupe specificirano targetiramo aktiviste, 

volonetere u NVO, blogere, vlogere, mlade profesionalce, te 
aktivne građane. Kreiranje kvalitetnog vizualnog sadržaja je 
ključno za ovu dobnu skupinu.

Kanali na kojima su prisutni:

    

2
Na temelju članka 115. stavak (6) Zakona o srednjoj naobrazbi 

i odgoju – prečišćeni tekst („Službene novine Tuzlanskog 
kantona“, br. 10/20, 11/20, 8/21, 11/21, 22/21, 5/22, 10/22 
i 11/22) i članka 99. stavak (1) Zakona o osnovnom odgoju 
i naobrazbi – prečišćeni tekst („Službene novine Tuzlanskog 
kantona“, br. 10/20, 8/21, 11/21, 22/21, 5/22, 10/22 i 11/22), 
Vlada Tuzlanskog Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj dana 
08.11.2022. godine, donosi  

U R E D B U
o izmjeni Uredbe o pravilima, načinu i kriterijima ocjenjivanja 

rada vannastavnog osoblja u javnim ustanovama osnovne i 
srednje naobrazbe na području Tuzlanskog kantona

Članak 1.
U Uredbi o pravilima, načinu i kriterijima ocjenjivanja rada 

vannastavnog osoblja u javnim ustanovama osnovne i srednje 
naobrazbe na području Tuzlanskog kantona („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, broj: 16/18), članak 2. mijenja se i glasi:

„C� lanak 2.
(Vannastavno osoblje)

Vannastavnim osobljem u odgojno obrazovanoj ustanovi 
u smislu ove uredbe smatraju se sekretar, suradnik za 
ekonomsko-financijske poslove, referent za administrativne 
poslove, medicinska sestra, fizioterapeut, domar, domar-ložač, 
higijeničar-ložač, higijeničar, pomoćni ložač, higijeničar-kurir-
spremačica, kuhar, kuhar-servirka, ekonom, higijeničar-kurir, 
domar-kućni majstor, pomoćni kuhar, vozač-kurir-dobavljač, 
magaciner,  portir, radnik u vešeraju, administrativni radnik.“

Članak 2.
Ova uredba stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

BOSNA I HERCEGOVINA
-Federacija Bosne i Hercegovine-

TUZLANSKI KANTON
VLADA

Broj: 02/1-30-28081-2/22
Tuzla, 08.11.2022. godine

PREMIJER KANTONA

Irfan Halilagić, v.r.

3
Na temelju članaka 5. i 29. Zakona o Vladi Tuzlanskog 

kantona (,,Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 17/00, 
1/05, 11/06, 13/11 i 15/17), a u svezi sa člankom 82. stavak 
(3) Zakona o izvršenju Proračuna Tuzlanskog kantona za 2022. 
godinu (,,Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 23/21 i 
8/22), Vlada Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj dana 
25.10.2022. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o utvrđivanju uvjeta, kriterija i 

postupka za raspodjelu sredstava sa potrošačke jedinice
32010004 - Podrška mladima u 2022. godini

Članak 1.
U Odluci o utvrđivanju uvjeta, kriterija i postupka za 

raspodjelu sredstava sa potrošačke jedinice 32010004 - Podrška 
mladima u 2022. godini (,,Službene novine Tuzlanskog kantona”, 
br. 10/22 i 17/22), članak 10. stavak (1) mijenja se i glasi:

,, (1) Postupak razmatranja prijava po Javnom pozivu provodi 
jedna ili više komisija koju, u ovisnosti od broja pristiglih prijava, 
imenuje ministar za kulturu, šport i mlade u Vladi Kantona 
(u daljem tekstu: ministar). Komisija se sastoji od tri člana 
predstavnika Ministarstva.”.

Članak 2.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u ,,Službenim novinama Tuzlanskog kantona”.

BOSNA I HERCEGOVINA
-Federacija Bosne i Hercegovine-

TUZLANSKI KANTON
VLADA

Broj: 02/1-36-27773/22
Tuzla, 25.10.2022. godine

PREMIJER KANTONA

Irfan Halilagić,v.r.


